2023 年 2 月 13 日

各   位

会 社 名 大和重工株式会社

代 表 者 代表取締役社長    田中 宏典

(東証スタンダード コード番号 5610)

問合せ先 常務取締役

               企画管理本部長   大津 雅明

                                                                （TEL 082－814－2101）

2022 年 12 月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年 8 月 10 日に公表いたしました、2022 年 12 月期(2022 年 1 月 1日～2022 年 12 月 31 日)の通期業績予想と

本日発表の実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1.2022 年 12 月期通期の業績予想と実績との差異(2022 年 1 月 1日～2022 年 12 月 31 日)    (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当り当期純利益

前回発表予想 (A) 百万円

3,700

百万円

△110

百万円

10

百万円

5

円 銭

3.80

当期実績値(B) 3,865 △61 63 70 53.77

増 減 額 ( B-A ) 165 49 53 65

増 減 率 ( % ) 4.5 － 530.0 －

(ご参考)前期実績

(2021 年 12 月期)

3,053 △311 △202 △204 △154.98

2.通期業績予想と実績との差異の理由

  2022 年 12 月期の通期業績につきましては、産業機械関連事業ついては、設備投資の増加により工作機械鋳

物部品やディーゼルエンジン部品の受注は前年に比べ増加し、売上高は当初の予想を上回りました。

住宅機器関連事業については、宿泊施設の新設や改修工事への営業強化に取組んだことで売上高は当初の

予想通りとなりました。

損益面においては、原材料価格の高騰などの懸念材料はありましたが、価格転嫁や生産の効率化に取組ん

だことで営業利益、経常利益、当期純利益は予想を上回る結果となりました。

                             以 上